3M Cubitron II
984F Wickelhülsen
Ausgabestand 30.09.2025
Maximale Zerspanung bei kühlem Schliff
Cubitron  II nutzt exakt geformte, dreieckige
Keramikkörner, die senkrecht ausgerichtet sind und
lange scharf bleiben.
So entsteht über die gesamte Nutzungsdauer ein

• Alle vorstehenden Angaben stellen Erfahrungswerte dar und sind nicht in Spezifikation zu
übernehmen
• Prüfen Sie bitte selbst vor der Verwendung der Produkte, ob diese sich, auch im Hinblick auf
mögliche anwendungswirksame Einflüsse, für den von Ihnen vorgesehenen
Verwendungszweck eignen!
• Bitte beachten Sie bei der Verwendung alle einzuhaltenden Sicherheits- und
Arbeitsschutzvorschriften
Ø 30 mm
Wickelhülsen Ø 30 mm
Artikelnummer
Durchmesser
(mm)
Breite
(mm)
Korn Korntyp Werkstoffe Drehzahl Min. | Max. VE Zum Produkt
3M984FD30X30K36+ 30 30 36+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium |
Messing | Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD30x30K60+ 30 30 60+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium |
Messing | Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD30X30K80+ 30 30 80+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium |
Messing | Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD30x30K120+ 30 30 120+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium |
Messing | Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
Ø 45 mm
Wickelhülsen Ø 45 mm
Artikelnummer
Durchmesser
(mm)
Breite
(mm)
Korn Korntyp Werkstoffe Drehzahl Min. | Max. VE Zum Produkt
3M984FD45X30K36+ 45 30 36+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium | Messing |
Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD45X30K60+ 45 30 60+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium | Messing |
Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD45X30K80+ 45 30 80+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium | Messing |
Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
3M984FD45X30K120+ 45 30 120+ Keramikkorn
Baustahl | Edelstahl | Aluminium | Messing |
Bronze
13.000 min-1 | 19.100 min-1 30 Jetzt im Shop
Gummispannkörper
Artikelnummer Form Durchmesser
(mm) Höhe (mm) Schaftdurchmesser
(mm) Material Ausführung VE Zum Produkt
MKZ153006 Zylindrisch 15 30 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ222006 Zylindrisch 22 20 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ252506 Zylindrisch 25 25 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ302006 Zylindrisch 30 20 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ303006 Zylindrisch 30 30 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ382506 Zylindrisch 38 25 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ453006 Zylindrisch 45 30 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ453006 Zylindrisch 60 30 6 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop
MKZ753008 Zylindrisch 75 30 8 Elastischer
Gummi Geschlitzt 1 Jetzt im Shop